
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900112

112

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2020

Contratação de empresa para aquisição de medicamentos e materiais
hospitalares, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal da Jacobina. Data, hora
e end. P/ entrega da proposta e doc.: 23 de abril de 2020 às 09:00 horas - Prefeitura
Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020

Menor valor por item.
Derivados do petróleo e combustíveis líquidos automotivos (gasolina comum,

etanol e óleo diesel) no município. Dia 23/04/2020 às 9:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-Ba, 8 de abril de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Jucuruçu, Torna Público Para Conhecimento dos
Interessados A Alteração da Data do Certame Tomada de Preço N 003/2020 - Tipo: Menor
Preço Global Objeto: Contratação de Pessoa Juridica Para Construção de Pavimentação de
Vias Em Diversas Localidades, Municipio de Jucuruçu/Ba, No Qual Será Realizado As 09:00h
Dia 24.04.2020, - Local: Centro Administrativo. Edital Disponivel: Centro Administrativo da
Prefeitura e Site: Jucurucu.Ba.Gov.Br.

Jucuruçu, 8 de Abril de 2020.
UBERLANDIA CARMOS PEREIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 004-2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIVISÓRIAS EM EUCATEX, VIDROS E
FORRO DE GESSO COM INSTALAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO. referente
ao LOTE 01. Assinatura da Ata: 18/03/2020. Vigência: 18/03/2021. Empresa adjudicatária:
JAIR RIBEIRO DOS SANTOS VIDRACARIA CNPJ Nº 11.472.684/0001-40, nos LOTES: 01 e 02
com uma proposta no valor global de R$: 1.834.992,74 (Um milhão, oitocentos e trinta e
quatro mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos). Lapão - BA,
José Ricardo Rodrigues Barbosa- Prefeito. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
032/2020. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 004-2020. Objeto: FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIVISÓRIAS EM
EUCATEX, VIDROS E FORRO DE GESSO COM INSTALAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DO
MUNICÍPIO. Referente ao LOTE 02. Assinatura da Ata: 18/03/2020. Vigência: 18/03/2021.
Empresa adjudicatária: ARRUDA ENGENHARIA LTDA-ME CNPJ Nº 09.813.466/0001-80, no
LOTE: 03 com uma proposta no valor global de R$ 679.989,00 (Seiscentos e setenta e nove
mil, novecentos e oitenta e nove reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 007-2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA OS EVENTOS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO.
Referente ao LOTE 01. Assinatura da Ata: 18/03/2020. Vigência: 18/03/2021. Empresa
adjudicatária: JULY STEFHANY SILVA HORA - (ARTT FESTA EVENTOS) CNPJ nº
32.904.507/0001-66, com uma proposta no valor global de R$: 261.997,55 (Duzentos e
sessenta e um mil, novecentos e noventa e sete reais e cinqüenta e cinco centavos). Lapão
- BA.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A CPL do município de Lapão comunica o resultado da análise das propostas da
TP 003/2020, julgada em 08/03/2020 às 14:00h objetivando a CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº0372/18 - SICONV Nº
864551/2018, que teve o seguinte resultado: CLASSIFICAR a proposta da empresa
CONSTRUTORA QUEIROZ BARBODA LTDA, CNPJ Nº 18.173.919/0001-42 e DESCLASSIFICAR a
proposta da empresa SKALA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº 05.950.899/0001-27, pelos
motivos elencados no parecer técnico, FICA aberto o prazo recursal.

Lapão-BA, 8 de Abril 2020
CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2020/SMS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS. Contratada: GOIAS BEM
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI - EPP - CNPJ nº:
20.231.242/0001-01 Modalidade: Dispensa de Licitação nº 012/2020/SMS Processo:
04828/2020. Objeto: Aquisição emergencial de MASCARAS, destinadas à proteção
individual dos profissionais de saúde no combate a proliferação do Novo Coronavírus
(COVID-19), no município de Lauro de Freitas-BA. Requisitado Pela Secretaria Municipal De
Saúde. Valor: O presente Contrato tem o valor global estipulado em R$ 73.699,20 (Setenta
e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Dotação: 2036.33903000
Fonte 6102000 Período de Vigência: A contratação será por um período de 30 (trinta) dias,
a contar da assinatura do contrato.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS. Contratada: GOIAS BEM
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI - EPP CNPJ: 20.231.242/0001-
01. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 012/2020/SMS. Processo: 04.828/2020/SMS.
Objeto: Aquisição emergencial de MÁSCARAS, destinadas à proteção individual dos
profissionais de saúde no combate a proliferação do Novo Coronavírus (COVID-19), no
município de Lauro de Freitas-BA Valor: R$ 73.699,20 (setenta e três mil sessentos e
noventa e nove reais e vinte centavos).Período de vigência: 30 (trinta) dias, após a
assinatura do contrato. Base Legal: Lei Federal nº 13.979/2020 e suas alterações. Ato
Administrativo: Homologação e adjudicação do Processo de Dispensa de Licitação.

AV I S O
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

A COPEL, torna público, os pedidos de RECURSOS do CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 003/2019. Tipo: Técnica e Preço. Objeto: Seleção de organização social de direito
privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social de Saúde (O.S) em
conformidade com a Lei Municipal nº 1.736 de 05 de Setembro de 2018 (Regulamentada
pelo Decreto Municipal nº4328 de 11 de Outubro de 2018), para celebração de contrato de
gestão no gerenciamento e execução de ações e serviços de saúde em unidades ligadas a
Atenção Especializada do município de Lauro de Freitas/Ba., conforme condições fixadas
neste Edital e seus Anexos. Impetrados pelas empresas: Associação de Proteção à
Maternidade e Infância Ubaíra - S3 Estratégias e Soluções em Saúde - Processo
Administrativo Nº 05081/2020 e Instituto Baiano para o Desenvolvimento da Saúde - IBDS
- Processo Administrativo Nº 05156/202. O inteiro teor se encontra à disposição dos
interessados, exclusivamente via requisição por telefone: 3288 8792 ou via e-mail:
copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do atendimento presencial ao público,
conforme determinação contida na Portaria SECAD nº 003 de 19 de março de 2020 em
conformidade com os Decretos já publicados.

Em 8 de abril de 2020
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A COPEL, torna público, o JULGAMENTO DO RECURSO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 001/2020. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o
Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução das Obras de Macro Drenagem e Qualificação de Vias na Av.
Mário Epinghaus e Ruas na Sede do Município - CT Nº 0504180-54 - FINISA, no Município
de Lauro de Freitas/Ba. Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas
e Projetos em CD anexo no Edital. Impetrado pela empresa: RSH Construtora Ltda.
Processo Administrativo Nº 04558/2020, com fundamento no Parecer Jurídico, no mérito,
julgo CONHECIDO E DESPROVIDO do Recurso impetrado. O inteiro teor do Parecer Jurídico
se encontra à disposição dos interessados, exclusivamente via requisição por telefone:
3288-8792 ou via e-mail: copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do
atendimento presencial ao público, conforme determinação contida na Portaria SECAD nº
003 de 19 de março de 2020 em conformidade com os Decretos já publicados.

Em 8 de abril de 2020.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de uma de suas
atribuições legais, torna público aos interessados a alteração data da abertura da licitação
relativa ao Procedimento Licitatório n° 1.613/2020, Tomada de Preços nº 003/2020, que
dispõe sobre a contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra
de engenharia na implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de
Livramento de Nossa Senhora-BA, de acordo plano de trabalho firmado no Termo de
Convênio nº CV 0380/18, Contrato de Repasse nº 864273/2018, celebrado entre a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA com o município de Livramento de Nossa Senhora-
BA, passando do dia 13 de abril de 2020, as 09:00 horas, para o dia 27 de abril de 2020,

às 09:00 horas. A alteração da data de abertura ocorre diante conveniência e interesse da
Administração Municipal. Permanecem inalteradas as demais condições da licitação.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de uma de suas
atribuições legais, torna público aos interessados a alteração data da abertura da licitação
relativa ao Procedimento Licitatório n° 1.614/2020, Tomada de Preços nº 004/2020, que
dispõe sobre a contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra
de engenharia na implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de
Livramento de Nossa Senhora-BA, de acordo plano de trabalho firmado no Termo de
Convênio nº CV 0382/18, Contrato de Repasse nº 864274/2018, celebrado entre a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA com o município de Livramento de Nossa Senhora-
BA, passando do dia 15 de abril de 2020, as 09:00 horas, para o dia 30 de abril de 2020,

às 09:00 horas. A alteração da data de abertura ocorre diante conveniência e interesse da
Administração Municipal. Permanecem inalteradas as demais condições da licitação.

Livramento de Nossa Senhora, 8 de abril de 2020.
ANDERSON CASTRO RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 031/2020, objetivando o Registro de Preços visando a
contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação, remanejamento,
montagem e desmontagem de divisórias, fornecimento/instalação de forro PVC e portas
para divisórias, incluindo todos os acessórios necessários para execução do objeto, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão
de abertura será no dia 27 de Abril de 2020, às 08:30 horas (horário local), no Setor de
Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim
Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 8 de Abril de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

TP Nº007/2020 - MENOR PREÇO GLOBAL - ABERTURA: 29/04/2020 ÀS 10H00MIN.
Contratação de empresa especializada de engenharia para executar serviço de

reforma e requalificação do pier do POVOADO BARRA DOS CARVALHOS, município de NILO
PEÇANHA/BA. Informações/edital/anexos sede da CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO
PEÇANHA. TEL (73)3257-2196/ EMAIL: licitacaonilo@outlook.com LUZINÉLIA DE OLIVEIRA
SANTOS - PRESIDENTE DA CPL.


		2020-04-09T10:02:57-0300




